
mojemetro denikmetrodmojemetro denikmetrod

Pondělí, 27. května 2019
Č. 100, www.metro.cz
Volný prodej 6 Kč
/ ostatní distribuce

9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
0

1
9

1
9
7
7
1
2
1
1
7
8
1
0
0
2

0
0

1
9

1

KDO PŘIJDE PO MAYOVÉ?
FAVORITEM JE JOHNSON
BRITSKOU KONZERVATIVNÍ STRANU CHCE VÉST SEDM POLITIKŮ STRANA 5

Svátek slaví: Valdemar

Slavia vyšperkovala sezonu další výhrou v derby, slaví i Baník Ostrava
Fotbalisté Slavie v závěrečném kole pětizápasové nadstavby první ligy porazili v pražském derby Spartu 2:1 a prožili vítěznou oslavu titulu, který si
zajistili před týdnem v Ostravě. Domácí poslal v Edenu v úvodu do vedení Tomáš Souček, v 21. minutě srovnal z penalty Guélor Kanga, ale brzy po
pauze rozhodl Alexandru Baluta. Po utkání červenobílí převzali pohár pro šampiona. Ostrava remizovala v Plzni 1:1 a zajistila si páté místo a účast
v kvalifikačním utkání o Evropskou ligu proti Mladé Boleslavi. Baník v tabulce skupiny o titul skončil o bod před Libercem, který podlehl Jablonci 0:1.
V lize se zachránili Bohemians, do baráže míří i přes výhru Příbram. ČTK

„Ta ti nesluší!“ Mobil
sám vybere rtěnku
Nákupy budoucnosti. Boty se budou tisknout na 3D tiskárnách, míry na oblek zákazníkům vezme virtuální
krejčí. Aplikace. Ženám poradí, jaký make-up jim sedne, vousáčům doporučí ten správný strojek STRANA 2



www.metro.cz DOMOV pondělí 27. května 2019 02

Chytrá aplikace
vám „vezmemíry“
a třeba i doporučí
vhodný doplněk.
V teple domova.

Do pár let možná budou létat
auta. Ovšem již nyní vystrku-
jí růžky futuristické aplikace,
které vás „oblečou“. Jednu
z nich rozjela japonská společ-
nost Zozotown. Ta vytvořila
aplikaci Zozosuits, která si
i přes webovou kameru oske-
nuje přesné míry zákazníka.
Ten obdrží oděv, který sedí na
milimetr přesně. Cesta z výrob-
ní linky až ke klientovi přitom
trvá maximálně deset dní.
Dalším zajímavým inováto-

rem je americký prodejce
Sam’s Club, jenž vyvinul apli-
kaci, která využívá strojové
učení a data o předchozích
nákupech zákazníků, čímž

dovede automaticky doplňo-
vat jejich nákupní seznamy.
„Nejmladší spotřebitelská

generace, mileniálové, tyto
možnosti od prodejců dokon-
ce vyžaduje,“ komentuje re-
voluci v oblékání Ondřej Dě-
dina z tuzemské IT firmyMib-
con. „Naše zkušenosti ukazu-
jí, že se již každý pátý prodej-
ce vážně zajímá o nákup tech-

nologií, které umožňují sesta-
vovat nabídky zákazníkům
zcela na míru,“ dodává Dědi-
na s podotknutím, že revolu-
ce dorazila i do Česka. Jmeno-
vitě jde o aplikaci české spo-
lečnosti Blue Dynamic. „Naše
aplikace, jíž říkáme zrcadlo,
přizpůsobuje nabídku tomu,
kdo ji právě sleduje, což nabí-
zení zboží činí mnohem efek-

tivnější,“ říká Karel Pecl ze
společnosti Blue Dynamic.
„Pokud se před ‚zrcadlo‘ po-
staví například vousatý muž,
nabídne mu zastřihovač vou-
sů, ženě zase doporučí vhod-
nou rtěnku k doplnění jejího
outfitu,“ dodává.
„Člověk se do obchodu ne-

bude vracet proto, že si tam
koupí zboží. To si může kou-

pit kdekoliv. Půjde mu o per-
sonalizovanou nabídku nebo
zážitek,“ podotýká britský
futurolog Matthew Brown.
„Například budeme boty
přímo tisknout v obchodech
na 3D tiskárnách. To bude ta
přidaná hodnota a důvod, proč
se do obchodu zase vrátit,“ vy-
kresluje budoucnost futuro-
log Brown. DAVID HALATKA

Zrcadlo, zrcadlo, pověz, co mi nejvíce sluší. PROFIMEDIA.CZ

„Nejdříve jsme se vylekali,“ řekla maminka vlčnovského krále Davida
S růží v ústech na důkaz mlčenlivosti a v ženském kroji se včera na koni vydal do ulic Vlčnova na Uherskohradišťsku během tradiční Jízdy králů desetiletý
David Chaloupka (na snímku). Jeho jízdu doprovázela královská družina, kterou tvořilo deset osmnáctiletých jezdců. Jízda králů doprovázená přehlídkou
krojů a nazdobených koní, na kterou míří každoročně tisíce lidí z celé republiky, je zapsaná na seznam UNESCO. Samotné jízdě předcházela ranní mše.
Když rodina vlčnovského krále, žáka čtvrté třídy sportovní školy Davida Chaloupky, zjistila, že letos volba padla na jejich syna, prvně se podle maminky
Ireny Chaloupkové všichni vylekali. „Nakonec zasedla rodinná rada a hlavně jsme se zeptali syna. Ten nadšeně souhlasil, tak jsme se vylekali podruhé,
že takový tichý, zdrženlivý kluk by chtěl být králem,“ řekla Chaloupková. K rozhodnutí prý přispěly i zážitky ostatních rodičů, kteří to již absolvovali se
svými syny. ČTK

Mileniálové vyžadují rtěnky
od robota i boty z 3D tiskárny

Nákupy s implantáty

Společnost Rondo Data se
ptala respondentů, jak by
chtěli platit v budoucnu.

● Nejvíce, 43 procent lidí,
nejraději platí kartou.

● Hotovosti se nechce vzdát
26 procent.

● 10 procent lidí by platilo tele-
fonem, devět procent čipem
implantovaným v ruce.



Více nawww.alza.cz/leto

VELKÝ

SOUTĚŽNÍ
ÚLET

Nakup nad 2 000 Kča výhru máš jistou!

SOUTĚŽNÍ



www.metro.cz DOMOV pondělí 27. května 2019 04

přidejte se k nám.
Lidé jsou základem
naší společnosti.

Přijímáme

PRACOVNÍKY
OSTRAHY

(vhodné i pro OZP)

- Nadstandardní
hodinová mzda
- Dlouhodobá
spolupráce

- Týdenní zálohy
na mzdu

Tel.: 778 774 873
Bezplatná linka
800 100 187
www.ssi.cz

Není to žádná
sláva. Největší
zájem o volby
byl v Praze.

Čechů k volbám do evropské-
ho parlamentu přišlo dle od-
hadů o něco více než před
pěti lety. Ještě včera odpoled-
ne to naznačovaly informace
od okrskových komisí. Zájem
se alemezi jednotlivými okrs-
ky značně lišil. V Praze se ten-
tokrát účastmnohde pohybo-
vala nad 30 procenty, někde
však byla sotva poloviční.
V některých dalších krajích
podle předběžných odhadů
překročí 20 procent. Velké
rozdíly mezi okrsky byly na-
příklad na Vysočině. Zatímco
v Sulkovci na Žďársku byla
účast hodinu před uzavře-
ním volební místnosti kolem
pěti procent, v Ubušínku na
Žďársku dorazila polovina za-

psaných voličů. Silně nadprů-
měrný zájem o volby do Ev-
ropského parlamentu letos
zaznamenali v Holubicích na
Brněnsku. Účasti, která se blí-
žila 55 procentům, napomoh-
lo souběžně konanémístní re-
ferendum. Ačkoliv výsledky
zveřejní Český statistický
úřad až v neděli pozdě večer,
sčítání hlasů začalo ihned po
uzavření volebních místnos-
tí. I když oficiální čísla byla
zveřejněna až kolem včerejší
půlnoci, na webu obce Miro-
šovice se místní výsledky
krátce objevily už v sobotu
odpoledne. Podle kraje šlo
o chybu volební komise a po
upozornění krajského úřadu
z webu zmizely. Výsledky vo-
leb po dnešním projednání
Státní volební komise získají
oficiální podobu zítra vyhlá-
šením ve Sbírce zákonů. Od
středy až do pátku 7. června
pak budemožné výsledky hla-
sování napadnout u Nejvyšší-
ho správního soudu. ČTK

Přijímáme

BEZPEČNOSTNÍ
PRACOVNÍKY

Odpovídající mzdové ohodnocení
Možnost práce na HPP i DPP

Vhodné i pro OZP
Dlouhodobou spolupráci
Možnost týdenních záloh

Nástup dle dohody

VOLEJTE
606 618 006

Pouze ve všední dny 9:30-15:00

FALCON SECURITY
LEHKÁ PRÁCE V OSTRAVĚ

PRO MUŽE I ŽENY!

a mnoho dalších výhod!
Práce v jednosměnném provozu.
VOLEJTE ZDARMA 800 14 16 18!

MZDA AŽ 19 000 Kč
JÍDLO ZA 30 KČ
FIREMNÍ AKCE

O letadla byl velký zájem
Na 21. základně taktického letectva Čáslav se v sobotu
uskutečnil den otevřených dveří, na který přišlo podle
organizátorů až 50 tisíc lidí. Mezi diváky byl velký zájem
o stíhačku Jas-39C Gripen (na snímku dole). Návštěvní-
kům se představily i historické stroje jako stíhačka
MiG-15 UTI (na snímku nahoře). 2x ČTK

inzerce

Starožitnosti
• Mongolské,čínské,japon-

ské,turecké,perské starožit-
nosti a obrazy i evropské histo-
rické zbraně - koupím.
M:776 35 88 65194646

Krátce

Rozšíření EET
Sněmovna bude na nad-
cházející schůzi, která
začne zítra odpoledne,
pokračovat ve schvalová-
ní novely zákona o elek-
tronické evidenci tržeb
(EET), která ji rozšiřuje
do dalších oborů podni-
kání. Řešit se budou
také změny v ubytova-
cích poplatcích, které by
se měly vztahovat i na
pronajímatele bytů přes
služby typu Airbnb. ČTK

Příspěvky na
brýle skončí
V Česku nosí brýle asi
šest milionů lidí. Pojiš-
ťovny jim na obroučky
či čočky přispívají jed-
nou za tři roky sto pade-
sát korun. Příspěvek
v srpnu skončí a lidé nad
15 let už nedostanou až
na výjimky nic. To přine-
se nový zákon, který na-
opak příští rok přesune
o půl miliardy navíc na
pomoc vážně nemoc-
ným. iDNES.cz

Přišlo volit
více Čechů

Práce - nabídka



www.metro.cz SVĚT pondělí 27. května 2019 05

Horké stranické
křeslo Theresy
Mayové se brzy
uvolní a toryové
o něj svedou
tvrdý boj.

Bývalý ministr pro brexit Do-
minic Raab, ministr zdravot-
nictví Matt Hancock a Andrea
Leadsomová, která měla na
starosti vládní agendu v dolní
komoře britského parlamen-
tu, v sobotu oznámili, že bu-
dou usilovat o post předsedy
Konzervativní strany. Dosa-
vadní vůdkyně a premiérka
TheresaMayová, v pátek uved-
la, že v čele strany skončí
7. června. Výběr jejího nástup-
ce začne o tři dny později
a svůj záměr kandidovat už
potvrdilo sedm politiků.

K uchazečůmpatří takémi-
nistr zahraničí Jeremy Hunt

a jeho předchůdce Boris John-
son, dále ministr pro meziná-
rodní rozvoj Rory Stewart
a bývalá ministryně práce Es-
ther McVeyová.
Zatím největší naděje na

zvolení se dávají Johnsonovi,
bez šance ale není ani Raab či
Leadsomová. Svůj úmysl vést
konzervativce může ohlásit
více než deset dalších politi-
ků včetně Sira Grahama
Bradyho.

Mayová odstupuje kvůli ne-
zdaru při prosazování doho-
dy o vystoupení Británie z Ev-
ropské unie. Parlament tři-
krát odmítl dohodu, kterou
premiérka s EU vyjednala. Pů-
vodní, březnový termín brexi-
tu byl odsunut na 31. říjen.
Všichni uchazeči o post vede-
ní strany tvrdí, že jsou schop-
ni brexitu dosáhnout. EU
ovšem o nové dohodě vyjed-
návat nechce.

„Samozřejmě že musíme
prosadit brexit a já to udělám.
Musíme nabídnout dohodu,
která projde parlamentem,“
prohlásil v sobotu Hancock.
Rory Stewart se dal slyšet, že
pokud post získá Johnson, ne-
hodlá být členem jeho kabine-
tu. Nemohl by údajně praco-
vat pro politika, který nemá
nic proti tomu, aby Británie
z EU odešla bez dohody.
Johnson řekl, že by se Britá-

nie na tutomožnostměla při-
pravit, pokud se nepodaří do-
spět k přijatelné dohodě.
„Odejdeme z EU 31. října s do-
hodou nebo bez ní,“ sdělil.
Někdejšíministr pro brexit

Raab i Andrea Leadsomová,
která měla na starosti vládní
agendu v dolní komoře parla-
mentu, na své dřívější funkce
rezignovali na znamení ne-
souhlasu s postupem Mayové
ohledně odchodu Británie
z Evropské unie – Raab loni
v listopadu a Leadsomová ten-
to týden. ČTK a MET

PORADNA
VLASY!

Milá poradno,
je mi 30 let a od svých 25-tých
narozenin se potýkám s nadměr-
ným vypadáváním vlasů. Taky
se mi začínají tvořit čelní kouty.
Jistě chápeš, že mám obavy,
abych za pár let nevypadal jako
plešatý inspektor Kojak.

Luboš R. z Brna

Milý Luboši, problém s vypadává-
ním vlasů může mít více příčin.
V tvém případě bych v první fázi
zvolila cestu nejjednodušší, tj.
vyzkoušet přírodní vlasovou kos-
metiku THERMAL, která je velmi
kvalitní a hlavně účinná. Věřím,
že ti také pomůže. Jedna kúra se
skládá ze dvou krémů TH a jedno-
ho šamponu TH. I s návodem se
cena pohybuje kolem 990,-- Kč.
U těžších případů u mužů i žen bych
doporučovala absolvovat dvě tyto
kompletní kúry. Uvedené výrobky
si můžeš zakoupit či objednat na
adrese: SENS, Komenského 606,
Kyjov, 697 01 tel.:518 615 091

www.thermal-sens.cz

WHITE
PEARL „Tuto pastumáme s dcerou

týden a je úžasná.... Zuby jsou
znatelně bělejší a žádné

krvavé dásně.... Předčilamé
očekávání a jinou pastu už

nechceme “

Soňa K.

„Pastu i proužky používám a opravdu vřele
doporučuji... Cena je vyšší, ale už bych

neměnila. Zamně naprosto TOP produkt,
ze kterého neupustíte.“ Petra D.

BĚLENÍ ZUBŮ
ZAŘADILO TURBO RYCHLOST!

BĚLÍCÍ PUDR SE STŘÍBREM
A FORTE UHLÍKEM
Megadávka aktivního uhlíku z kokosu je silně absorbční látka,
která na sebe natáhne všechny skvrny a nečistoty a absorbuje
částečky zabarvení, zuby šetrně bělí a leští. Koloidní stříbro je
přírodní antibiotikum, antimykotikum a antivirotikum
s nějvětším potenciálem, neboť eliminuje pouze škodlivé
bakterie. V ústech dokáže spolehlivě likvidovat škodlivé bakterie
způsobující záněty, zápach z úst a tím prospívá celému
organismu. Je používáno v alternativní medicíně při podráždění
dásní, při aftech v dutině ústní a dalších problémech. Extrakt
z mentolu působí antibakteriálně, zanechá dech svěží po
dlouhou dobu.

BĚLÍCÍ PROUŽKY S UHLÍKEM,
KOKOSOVÝM OLEJEM A SODIUM
BICARBONATE
Kokosový olej je používán v alternativní medicíně k přírodnímu
bělení zubů, pomáhá při snižování vzniku zubního kazu, stejně
jako zánětu dásní. Sodium Bicarbonate je vynikajícím
bezperoxidovým pomocníkem při bělení zubů již mnoho let.
Odstraňuje kvalitně skvrnu z povrchu zubů a pomáhá v cestě za
krásnějším, bělejším a zdravějším úsměvem. Aktivní uhlík
z kokosu je silně absorbční látka, která na sebe natáhne všechny
nečistoty a absorbuje částečky zabarvení, zuby šetrně bělí a leští.

BĚLÍCÍ PASTA S ČÁSTICEMI
ZLATA, UHLÍKEM, PROPOLISEM
A EXTRAKTEM ZE ZELENÉHO ČAJE
Aktivní uhlík z kokosu je silně absorbční látka, která na sebe
natáhne všechny nečistoty a absorbuje částečky zabarvení, zuby
šetrně bělí a leští. Propolis byl předmětem nedávného výzkumu
v oboru stomatologie. Bylo totiž objeveno, že nás může propolis
aktivně chránit před zubním kazem i před jinými formami ústního
onemocnění, díky jeho antimikrobiálním vlastnostem. Koloidní
zlato je přírodní antibiotikum, antimykotikum a antivirotikum
s nějvětším potenciálem, neboť eliminuje pouze škodlivé bakterie.
V ústech dokáže spolehlivě likvidovat škodlivé bakterie způsobující
záněty, zápach zúst a tímprospívá celémuorganismu. Je používáno
v alternativní medicíně při podráždění dásní, při aftech v dutině
ústní a dalších problémech. Extrakt z mentolu působí
antibakteriálně, zanechá dech svěží po dlouhou dobu.

ZAKOUPÍTE V DM, ROSSMANN
A WWW.KRASNYUSMEV.CZ

BĚLÍCÍ PUDR SE STŘÍBREM 
A FORTE UHLÍKEM 
Megadávka aktivního uhlíku z kokosu 

BĚLÍCÍ PUDR SE STŘÍBREM 

1. Použít jednorázově bělící proužky

2. Používat zubní pastu, nebopudr každo-
denněmísto normální zubní pasty

Doporučený
postup bělení

Boris Johnson AP

Šéfem konzervativců
chce být už sedm lidí

Číslo dne

316
Tolik let je Petrohradu.

inzerce



www.metro.cz SERVIS pondělí 27. května 2019 06

FOTO: 2x AP

1 Den díkůvzdání bývá
v USA pravidelně
slaven čtvrtý čtvrtek
v listopadu. A to od
roku:
a) 1521
b) 1621
c) 1721

2 Japonská firma
Mitsubishi, nejvíce
známá výrobou
automobilů, byla
založena roku:
a) 1850
b) 1860
c) 1870

3 Český architekt
německého původu
Kilián Ignác
Dientzenhofer se
narodil i zemřel v:
a) Praze
b) Vídni
c) Mnichově

4 3. lékařská fakulta
Univerzity Karlovy,
která měla v názvu
hygienu, funguje od
roku:
a) 1913
b) 1953
c) 1993

5 Lech Walesa je polský
politik, zakladatel
odborů Solidarita
a prezident v letech
1990 až:
a) 1995
b) 1998
c) 2001 Zn

át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-c
,3
-a
,4
-b
,5
-a
.

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Napadá vás vtipný popisek?

Napište svou bublinu Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekordy: 4,1 °C/31,0 °C
Roky výskytu: 1836/1868

Počasí
DNES ZÍTRA STŘEDA ČTVRTEK

Min. 22
Max. 26

Min. 15
Max. 19

Min. 12
Max. 16

Min. 14
Max. 18

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Po stopách hvězd
14:30 Causa Králík

Komedie (ČR, 1979)
15:55 To je vražda, napsala XII

Závod na život a na smrt
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:20 Výpravy za dobrodružstvím
14:15 Putování za vínem
14:45 Hranice v srdci (11/16)
15:15 Skotsko, země hor a jezer
16:05 Dobrodružství vědy

a techniky
16:35 Letecké katastrofy
17:20 Magnát Onassis
18:15 Krajinou domova II
18:45 Večerníček
18:55 České stopy v rostlinné

říši Latinské Ameriky
19:15 Hádanky domů života II
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016).
V noční tramvaji se dobře
spí i zabíjí. Měl vrah motiv,
nebo si vraždou zprostřed-
koval adrenalinový zážitek?
Hrají: I. Trojan, R. Krajčo,
H. Vagnerová, P. Oubram

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Koptashow
23:55 AZ-kvíz
00:25 Banánové rybičky
00:55 Pod pokličkou
01:25 Z metropole, Týden

v regionech
01:50 Kalendárium
02:05 Sváteční slovo Prokopa

Siostrzonka

ČT1

20:00 Temné charisma
Adolfa Hitlera (3/3)
Ačkoliv se jeho obraz i sny
hroutily, sám sebou si byl
Hitler až do posledního
okamžiku neotřesitelně
jistý. A někteří mu stále
věřili. Dokument BBC

21:00 Concorde, závod
o rychlost zvuku (2/2)

21:50 Mapy ke hvězdám
Psychologické drama
(Kan./USA/N/Fr., 2014)

23:40 Navajo Joe
Western (It./Šp., 1966)

01:10 Queer: Seznamka 2:0
01:35 Evropa dnes
02:00 K poctě zbraň
02:30 Na moll aneb Písničky

od Bolka
03:05 Před půlnocí
03:35 Z koreňů strom

ČT2

20:15 Modrý kód (179)
Seriál (ČR, 2019). Doktor
Tomášek přinese Mery jako
omluvu sušené brouky
a zve ji na kafe. Prokop
s Petrou spolu stráví večer
a nezůstane jen u polibku.
Hrají: S. Laurinová,
S. Rašilov, T. Měcháček,
R. Zach, J. Štěpnička,
O. Rychlý, E. Burešová,
S. Nováková a další

21:30 Poklad z půdy
22:45 Rozpal to, šéfe!
23:30 Policie v akci
00:30 Komisař Rex IV (10)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
01:30 Komisař Rex IV (11)

Krimiseriál (N/Rak., 1998)
02:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)
03:30 Prostřeno!

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

17:30 Top 3 YouTube Chart
Vyberte interpreta do
sobotní YouTube chart.
Odehrajeme tři jeho
nejsledovanější klipy!

17:45 Óčko hity
Aktuální klipy

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 Óčko hity
Klipy nonstop

21:00 CZ & SK
22:00 Óčko flirt

ÓČKONOVA

20:15 Simpsonovi
XXX (17)
Animovaný seriál
(USA, 2018)

20:45 Teorie velkého třesku
XII (17)
Sitcom (USA, 2018)

21:15 Teorie velkého třesku X
(10, 11)
Sitcom (USA, 2016)

22:10 Partička
22:50 COOLfeed
23:05 COOL e-sport
23:25 Americký chopper (21)

Seriál (USA, 2000-2004)
00:25 Partička
01:05 Vikingové IV (17)

Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2015)

02:00 12 opic III (5)
Sci-fi seriál (USA, 2017)

03:00 Vikingové IV (17)

PRIMA COOL

12:15 Polední zprávy
12:30 Policie Hamburk IV (22)

Krimiseriál (N, 2010)
13:30 Doktor z hor:

Nové příběhy VII (8)
Staré tajemství 2/2. Seriál
(N, 2014)

14:30 Komisař Rex IV (10, 11)
Krimiseriál (N/Rak., 1998)

16:35 Odpolední zprávy
16:50 Policie v akci
17:50 Prostřeno!
18:55 Velké zprávy
19:40 Divošky
19:55 TOP STAR

12:25 Simpsonovi V (4)
12:55 Simpsonovi V (5)
13:15 COOLfeed
13:25 Simpsonovi V (6)
13:55 Simpsonovi V (7)
14:25 Sport Star
14:50 Re-play
15:25 Futurama V (4)
15:45 COOLfeed
15:55 Americký chopper (21)
16:55 Top Gear II
18:05 COOLfeed
18:15 Simpsonovi V (8, 9)
19:15 Simpsonovi V (10, 11)
20:05 Úplně debilní zprávy

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co jsme hráli na Óčku
tento den v roce 2018

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava –
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko trendy
15:00 Óčko news
15:05 Mixxxer Show

20:20 Specialisté (81)
Krimiseriál (ČR, 2019).
Vyšetřování vraždy
zbitého mladého muže
zavede specialisty do
testosteronového prostředí
bojových sportů, ilegálních
zápasů, vysokých sázek
a obchodu se zakázanými
dopingovými látkami.
V zájmu vyřešení případu
musí jít Lukáš doslova se
svou kůží na trh... Hrají:
M. Dejdar, Z. Kajnarová,
J. Štáfek, J. Zadražil a další

21:20 Specialisté (27)
22:25 Námořní vyšetřovací služ-

ba: NewOrleans II (20)
23:10 Beze stopy II (14)
23:55 Mentalista VII (7, 8)
01:25 KriminálkaMiami IX (20)
02:10 Koření

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Krok za krokem VI (22)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě 2 (459)
14:05 Mentalista VII (7)
15:00 Mentalista VII (8)
15:55 Kriminálka Miami IX (20)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3686)

Seriál (ČR, 2019)
19:30 Televizní noviny,

Sportovní noviny, Počasí

„Já
chci

maminku!“
ANTONÍN MAREŠ

Facebook



| CESTOVÁNí |komerční příloha pondělí 27. května 2019 07

CyklopeCky výChodníCh ČeCh
Vážení cyklofanoušci, zapojte se s námi do razítkovací cykloturistické soutěže Cyklopecky východních
Čech a vyhrajte krosové kolo, víkendový pobyt a spoustu dalších cen.

Dovolte nám pozvat vás na jeden z výcho-
dočeských cyklotipů v rámci této soutěže,
na výlet Mezi skalami Broumovska.

Trasa VýleTu:
Adršpach – zámek Bischofstein – Stárkov
– Mlýn Dřevíček – Hronov – Náchod (s mož-
ností prodloužení výletu do údolí Peklo);
Délka trasy cca 40 km.

Trasa poskytuje nádherné výhledy na skal-
natou krajinu Broumovska. Po cestě kolem
rozsáhlého skalního města stojí za návštěvu
dřevěná rozhledna Čáp, tyčící se na nejvyš-
ším vrcholku Adršpašsko-teplických skal, ze
které dohlédnete až na Krkonoše, Orlické,
Javoří a Jestřebí hory. Příjemným místem
k odpočinku a občerstvení je barokní zá-
meček Bischofstein s chráněným Černým
jezírkem. Cestou do Jiráskova Hronova se do-
zvíte o historii mlynářství ve starém mlýnu
Dřevíček a cílovou stanici výletu poznáte už
z dálky – podle náchodského zámku, maje-
státně stojícího na kopci nad historickým
centrem města.

Kdo by si chtěl výlet ještě prodloužit, tomu
doporučujeme pokračovat z Náchoda po cy-
klostezce údolím Metuje k oblíbené výletní
restauraci Peklo.

Přejeme vám spoustu krásných turistických zážitků nejen ve východních Čechách.

Mapa výletu: https://mapy.cz/s/3kDp7

Všechny podmínky soutěže a další tipy na cyklistické výlety po východních
Čechách naleznete na adrese: www.hkregion.cz/cyklopecky



www.metro.cz SERVIS pondělí 27. května 2019 08

Daniel
Hsv

Kolaps Francie
v zápase o vše

s Velkou Británií.

inzerce

Beran 21/3–20/4 Váhy 23/9–23/10

Rak 22/6–22/7 Kozoroh 22/12–20/1

Býk 21/4–21/5 Štír 24/10–22/11

Lev 23/7–22/8 Vodnář 21/1–20/2

Blíženci 22/5–21/6 Střelec 23/11–21/12

Panna 23/8–22/9 Ryby 21/2–20/3

Horoskop na pondělí 27. 5.

Nevadí vám seznamování,
pokud cítíte, že si vzájem-

ně máte co nabídnout. Ve společnosti
strháváte pozornost veselou náladou.

Nepodceňujte se, pokud se
někdo snaží porovnávat vaši

zručnost nebo sportovní nadání. Bude-
te překvapeni, co všechno dokážete.

Můžete se odhodlat ke změ-
nám v oblasti bydlení. Vesmír

přeje stěhování, ale i drobným úpravám
interiéru. Máte vytříbený vkus.

Nouze vás přiměje k tomu,
abyste blízkým svěřili do ru-

kou větší důvěru. Hodně vás překvapí,
jak bezproblémově si se vším poradí.

Rodina je tady v tomto čase
jenom pro vás. Jestliže po-

třebujete s něčím pomoci, neváhejte se
obrátit právě na své příbuzenstvo.

Poslední májové dny mají
blahodárný vliv na vaši psy-

chiku. Podaří se vám oprostit od všed-
ních starostí a myslet víc na sebe.

Rodina už zjistila, že v těchto
dnech kolem vás musí našla-

povat s extrémní opatrností. Raději se
proto vyhýbá kontaktu úplně.

Nejste zvyklí, že byste seděli
se založenýma rukama. Tak

si vezměte knížku nebo začnete s háč-
kováním. Hlavně buďte v klidu.

Máj byl pro Blížence nároč-
ným měsícem, který upil

z energetických zásob. Doma neřešte,
jestli máte utřený prach. Odpočívejte.

Pokud musíte vyřešit rodinné
finance, rozhodně to neod-

kládejte! Jak se říká, pořádek dělá přátele,
a tak všechno smluvně opatřete.

Jestli máte pocit, že vám
chybí společenské vyžití, po-

čkejte na druhou část tohoto týdne. Mars
přinese příjemné oživení programu.

Jarní příroda je nejlepším
lékem na trudomyslnost.

Máte-li vlastní zahrádku, zklidněte se
sázením bylinek nebo sekáním trávy.

Numerologie

roty +

e

r

e+Ast
rol
og
ie +

Tar

Úspěšná
věštkyně Hana

Trápí vás láska?ll
= Záruka přesných ODPOVĚDÍ!iee

Pošlete mi SMS ve tvaru 20ULC a svoji otázku

na číslo 904 30 55 nebo volejte
na 906 70 30 35

Tarot poradna!
Zeptejte se karet na to, co vás trápí!

Děti • nevěra • podnikání
• lásky • dluhy • nemoc

Napište SMS ve tvaru 99UBD
a svůj dotaz na 904 30 46

!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Petr Holeček – šéfredaktor; ŠimonMerta – zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje PNS, a. s. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2019 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníku METRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je členem koncernu AGROFERT.

Lukáš
Tůma

To, za kolik
přeprodávali lístky.

Zloději!

Komiks

Řešení sudoku

PÁN PLÁN
V posledních pár týdnech se mě začala zmocňovat nervozita.
Nemohl jsem totiž najít svůj diář! To je jeden z předmětů, kte-
ré nutně potřebuji k životu. Pro jeho plánování. A také jeho
mapování. Staré diáře nikdy nevyhazuji. Jsou to moje osobní
časové schránky, které schraňuji. Během let jsem navíc vyvi-
nul speciální kódy, díky nimž zpětně poznám, co jsem kdy dě-
lal, nedělal, měl dělat, ale nakonec třeba neudělal. K tomu
jsem v poslední době přidal další funkci: vlepování samole-
pek z cédéček a elpíček, která si v daném týdnu poslechnu.
Takmám později přehled, co jsem v té které době poslouchal

za muziku.
Nedá se samozřejmě pominout
jedna okolnost. Elektronické
diáře začínají ty klasické trochu
vytlačovat. I já za naším interne-
tovým kalendářem trochu povlá-
vám. Praktické aspekty jsou ne-
úprosné. A například synchroni-
zace kapelových koncertů, zkou-

šek nebo rodinných volen (jak je množné číslo od „volna“?) je
takhle mnohem efektivnější. Stává se mi tedy, že teď častěji
do diáře píši, co jsem dělal, než to, co dělat budu. Ale má to
i své výhody. Například méně škrtání. To, co člověk už dělal,
se málokdy nečekaně změní. A pak je zde samozřejmě ta
funkce nalepování samolepek... V poslední době je tedy můj
diář v podstatě takový hudební herbář. To si na internet nepo-
věsíte! Klasického diáře se nechci nikdy vzdát. Z jeho zmizení
jsem tedy byl dost nervózní. Naštěstí, když už jsem začal pani-
kařit a prosit různé instituce a kluby, které jsem v poslední
době navštívil, jestli by se po mém diáři nepodívaly, se neče-
kaně našel! Byl doma, v knihovně, kam ho zřejme schovala
naše Anežka. Býval bych se na ni zlobil, ale radost z nalezení
byla silnější! Teď jdu rychle zrušit rozsáhlé pátrací akce.

Martin
Ponikelský
Hra mladíků
z Finska.

Byla super.

Anketa Co vás na hokejovém šampionátu nejvíc překvapilo?

Dopisy a vzkazy

Smrt v metru
Stalo se to minulou nedě-
li. Při výstupu z metra na
Jiřího z Poděbrad, během
jízdy na eskalátoru, můj
tchán – bylo mu devade-
sát let – zavrávoral a strhl
svou ženu, která byla před
ním. Ona po dvou kotr-
melcích zůstala ležet, on
se kutálel patnáct metrů
dále dolů. Stop tlačítka
jsou na Jiřáku pouze naho-
ře a dole, nikde podél ma-
del. Než někdo mohl re-
agovat, trvalo to dlouho,
schody jsou v té stanici
nekonečně dlouhé. Služba
v metru poskytla první
pomoc, načež zavolali zá-
chranku, trvalo jí to deset
minut, než přijela. Tchán
byl při vědomí, ale velice
potlučen. Krve bylo všude
plno. Záchranka ho odvez-
la do vinohradské nemoc-
nice, byl na jipce, leč den
nato na následky úrazu
zemřel. Měl zlomených
šest žeber, pochroumané
zápěstí, prsty, vnitřní
krvácení. On si sice přál
rychlou smrt, ale takhle
jsme si náš výlet do Prahy
opravdu nepředstavovali.
Již jsem napsala dopravní-
mu podniku, aby dodateč-
ně instaloval stop tlačítka
i na starých eskalátorech.
Na nových jsou každých
pár metrů.

BLANKA WEICHSELBAUM

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno
a adresu. Metro si vyhrazuje
právo editovat dopisy.

#METROTAG

Tohle je místo na vzkaz pro dalšího čtenáře těchto novin. Pište,
kreslete, zpříjemněte někomu den. Výtvor můžete vyfotit a sdílet
na Instagramu, tagujte #METROTAG. Otiskneme ho v deníku Metro!

Sloupek

MARDOŠA
ČLEN KAPELY TATA BOJS

Citát

Klasického diáře se
nechci nikdy vzdát.
Z jeho zmizení jsem
byl dost nervózní.



komerční příloha METROLIVE pondělí 27. května 2019 09

Včera začal tenisový grand-
slam sezony Roland Garros,
položili jsme tři otázky spor-
tovnímu expertovi Fortuny.

Česko je mezi ženami teni-
sová velmoc, jak si pove-
dou naše holky v Paříži?

Antuka bývala v minulosti
povrch, kde Kvitová s Plíško-
vou za absolutní špičkou tro-
chu zaostávaly, letos ale obě
vyhrály jeden velký turnaj
(Stuttgart, respektive Řím)
a celkově mají na oranžovém
povrchu solidní bilanci. Do
tohomůže překvapit nevyzpy-
tatelná Vondroušová, jsou tu
zkušená Strýcová a debutant-
ka Muchová, minimálně jed-
na z Češek by se takmohla do-
stat alespoň do semifinále.

Kdo je největší favoritkou
na titul z Roland Garros?
U žen je ta situace poměr-

ně málo čitelná, vyhrát může
deset až dvanáct hráček, po-
dle bookmakerů byla největ-
ší favoritkou světová jednič-
ka Halepová (kurz 5:1), za ní
následovaly Bertensová (8:1),
Kvitová (10:1), Ósakaová
(13:1) a po nich Karolína Plíš-

ková (13:1), které prospěla
spolupráce s mentálním kou-
čemMariánem Jelínkem. Pře-
kvapit mohou ale i další, tře-
ba Svitolinová nebo Bartyo-
vá, nikdy nelze předemodepi-
sovat ani Serenu Williamso-
vou, přestože její příprava ne-
byla optimální.

Mezi muži je to celkem jas-
né, zastaví někdo fantoma
antuky Rafaela Nadala?

No to bude hodně těžké. Na-
dal vyhrál French Open jede-
náctkrát, to asi už nikdo nikdy
nezopakuje, a pořád je na antu-
ce skvělý, i když je pravdou, že
letos na svém nejoblíbenějším
povrchu vyhrál Španěl jen je-
den turnaj, což je na jeho po-
měry docela neúspěch. Hlav-
ním soupeřem Nadala (kurz
1,87:1) má být podle bookma-
kerů světová jednička Djoko-
vič (3,4:1), zlobit by měl letos
i Thiem (5,5:1), naopak se tolik
nevěří Zverevovi (27:1) jako
v minulosti. Příliš šancí se ne-
dává ani veteránůmWawrinko-
vi (40:1) s Federerem (18,5:1).
Ministerstvo financí varuje:

Účastí na hazardní hře může
vzniknout závislost. Roman Kovařík FORTUNA

Nemovitosti - nabídka

Fortuna. Šanci na titul mají i Češky



SLEDUJ ŽIVĚ

ROLANDGARROS
VSAĎ SI A BAV SE

1 000 Kč PRONOVÉHRÁČE

www.ifortuna.cz
Kurzy jsou platné ke dni 24. 5. 2019

• Plíšková je světová dvojka
• Skvělý první servis
• Rodačka z Loun vyhrála antuku v Římě
• Spolupráce s mentálním koučem
Mariánem Jelínkem

ROMAN KOVAŘÍK
EXPERT FORTUNY

ROLAND GARROS:
CELKOVÝ VÍTĚZ
KAR. PLÍŠKOVÁ 13

KURZ

Halep S. 5

Bertens K. 8

Williams S. 8,8

Kvitová P. 10

JAKO TO VIDÍ BOOKMAKEŘI
ROLAND GARROS CELKOVÉ VÍTĚZSTVÍ Ž

Svitolina E. 10

Plíšková Kar. 13

VondroušováM. 45

Strýcová B. 150

STÁHNI SI NAŠI APLIKACI
A BUĎ NEUSTÁLE VE HŘE

Ministerstvo nancí varuje
častí na hazardní h e m e vzniknout závislost18+

O postup do
třetího kola se
česká naděje
popere s ruskou
vrstevnicí.

Markéta Vondroušová je prv-
ní českou tenistkou ve dru-
hém kole Roland Garros. Čí-
ňanku Wang Ja-fan na úvod
pařížského antukového
grandslamu porazila 6:4
a 6:3. Devatenáctiletou čes-
kou naději nyní čeká duel
s ruskou vrstevnicí Ana-

stasií Potapovovou, která
překvapivě vyřadila nasaze-
nou pětku Angelique Kerbe-
rovou z Německa.
Vondroušové se od začát-

ku zápasu dařilo spíše na re-
turnu. Dostala se do vedení
4:2, i když dvakrát ztratila
servis. Úvodní sadu pak do-
táhla k výhře 6:4 a zápas
měla i nadále pod kontro-
lou. Ve druhém setu přišla
drobná zápletka. Vondrou-
šová při podání Číňanky ne-
využila vedení 40:0, aby od-
skočila na 5:2, a vzápětí na
servisu odvracela postupně
tři brejkboly na 4:4. Srovná-
ní skóre ale nepřipustila

a v devátém gamu při sou-
peřčině podání využila
hned první mečbol. Pomoh-
la jí k tomu páska, od které
se míček odrazil sice vyso-
ko, ale těsně za síť.
Markéta Vondroušová,

která si letošní bilanci vylep-
šila na 23 vítězství a šest po-
rážek, při předchozích dvou
startech v Paříži nepřekroči-
la druhé kolo. O premiérový
postup do třetího kola se po-
kusí proti Rusce Potapovo-
vé, kterou v únoru smetla
v semifinále turnaje v Buda-
pešti 6:0 a 6:2. Tehdy se však
hrálo na tvrdém povrchu
v hale. ČTK

Česká tenistka Markéta Vondroušová slaví letošní 23. vítězství. AP

České hvězdičce
se povedl start

ROLAND GARROS pondělí 27. května 2019 10



www.metro.cz SPORT pondělí 27. května 2019 11

inzerce

Velký závod
Český biker Ondřej Cink
včera dojel pátý na
světovém poháru v cross
country v NovémMěstě
na Moravě. Závod vyhrál
nizozemský univerzál
Mathieu van der Poel. ČTK

Bývalí útočníci Žigmund Pálf-
fy s Miroslavem Šatanem ze
Slovenska, Jörgen Jönsson ze
Švédska a Mike Modano ze
Spojených států amerických
vstoupili do Síně slávy Mezi-
národní hokejové federace.

Stejné pocty se dostalo na
slavnostním ceremoniálu
před vyvrcholením mistrov-
ství světa v Bratislavě i ně-
kdejší kanadské útočnici Hay-
ley Wickenheiserové. Oce-
něn byl také in memoriam

v kategorii budovatelů býva-
lý útočník Sovětského svazu
a Kazachstánu a trenér národ-
ního týmu Kazachstánu Boris
Alexandrov.
Žigmund Pálffy je mistrem

světa z roku 2002 z Götebor-

gu a o rok později získal ve
Finsku i bronz. Třikrát starto-
val na olympijských hrách,
pětkrát na mistrovství světa
a na světovém poháru v roce
1996.Miroslav Šatan byl dlou-
holetým kapitánem národní-

ho týmu Slovenska, s nímž
dosáhl na zlato z MS v roce
2002, dvakrát i na stříbro,
v letech 2000 a 2012 a jednou
na bronz v roce 2003. V roce
2009 získal s Pittsburghem
Stanleyův pohár. ČTK

Legendy. Dva Slováci do Síně slávy

Krátce

Plzeň se vrací
na trůn
Házenkáři Plzně po
třech letech vyhráli ex-
traligu. V rozhodujícím
pátém finále porazili
doma Karvinou stejně
jako ve čtvrtém utkání
venku až v rozstřelu a sé-
rii ovládli 3:2 na zápasy.
V normální hrací době
skončilo utkání 27:27.

Češi vylovili
z vody stříbro
Kanoista Martin Fuksa si
připsal na světovém po-
háru v Poznani další dru-
hé místo. Na neolympij-
ské trati 500 metrů vče-
ra zopakoval výsledek ze
sobotního kilometru. Ve
sprintu na 200 metrů
skončil druhý i český
deblkajak. ČTK



Zavolejte-bezplatná linka:✆ 800 320 030 ❙ www.nikal-zajezdy.cz
Naše kancelář v Česku: Pořadatel zájezdů: NIKAL s.r.o., Lesná 102 • 67102 • Šumná provozovna: Kotkova 710/3 • 66902 Znojmo
IČO: 26276186 • Tiskové chyby vyhrazeny • Ceny jsou uvedeny pro osobu na dvojlůžkovém pokoji CZ19MET053

Váš akční kód
telefonicky + internet:

Jubileum! Ceny jako před 10 lety!
10 let s CK NIKAL - oslavte to s námi!

CESTOVNÍ KANCELÁŘ

ISTANBUL - ANTALYA
❚ Program zájezdu plný pamětihodností a zážitků!
❚ Včetně letu z Prahy!
❚ Osobně vybrané 4 a 5 hvězdičkové hotely!

✔ Let tam a zpět

✔ Včetně transferu

✔ Špičkové hotely

✔ Snídaně formou bufetu

✔ Česky mluvící NIKAL průvodce

✔ Výletní program
Klimatizovaný a komfortní cestovní
autobus Vás poveze od jednoho
cíle k druhému.

1. den: Přílet do Istanbulu
Let do Istanbulu. Po příletu vás přivítá průvodkyně a doprovodí
vás na cestě do hotelu. Přenocování v Istanbulu.
2. den: Istanbul – kouzelná metropole
Po snídani pojedete k bývalému Hipodromu, který byl původně
zamýšlen pro shromažďování lidu a uvidíte také tři pomníky po-
zdní antiky. Poté pojedete k Modré mešitě, jediné na světě, kte-
rá má šest minaretů. Dále navštívíte palác Topkapi. Palác leží na
vrcholu kopce Serail, který je jedním ze 7 vrchů Istanbulu a leží
mezi Zlatým rohem, Bosporem a Marmarským mořem. Ke konci
dne podniknete výpravu do egyptského bazaru, který je díky svým
orientálním barvám a vůním nazýván Bazar s kořením.
3. den: Istanbul – fascinující projížďka lodí průlivem Bospor
– Ayvalik
Po snídani vás očekává fascinující zážitek projížďka lodí průli-
vem Bospor (fakultativní, na místě možno zakoupit, cena 30 €).
Při cestě mezi dvěma břehy, které dělí Asii a Evropu, uvidíte
harmonický soulad mezi přítomností a minulostí, luxusu a pro-
sté krásy. Na cestě lodí vás okouzlí mnoho malebných průčelí
domů, hradů a paláců. Poté pojedete do Canakkale, dějiště Ho-
mérovi „Iliady“. S odborným průvodcem navštívíte mystické
místo, do kterého Homér posadil jeho epos o Trójské válce a
hrdinech – Ilias a Odysea. Trója byla dlouhou dobu jako místo
opředené legendy, než německý archeolog Heinrich Schlie-
man začal s vykopávkami v 19. století. Proto můžeme dnes ob-
divovat chrámy, městské hradby se všemi bránami a věžemi
a pamětihodnostmi, které lidstvu byly přes staletí skryty. Dále po-
jedete na Ayvalik kde bude výborná večeře a přenocování.
4. den: Pergamon – Kusadasi
Snídaně. Dnes pojedete v blízkosti pobřeží do Pergamonu. Tam
uvidíte mezi jinými Akropolis, nejstrmější divadlo antiky, stej-

ně jako základy Diova oltáře, měšťanské domy, chrámy a zbytky
kdysi světově známé knihovny. Byla ve své době největší hned za
Alexandrií. Mimochodem tam byl vynalezen pergamen! Poté je-
dete přes Izmir do Kusadasi. Přenocování v Kusadasi.
5. den: Efes – Pamukkale
Dnešní výlet vás vede do Efesu, který je jedním z největších a
nejlépe zachovalým místem vykopávek na světě. Chrám Artemis
z doby helenistické patří k sedmi divům světa. Za císaře Augustuse
(česky Oktaviána) bylo toto město nejdůležitější kupeckým cent-
rem Malé Asie. Divadlo s kapacitou 24 000 návštěvníků a Celsova
knihovna jsou důkazem vysoké rozvinutosti města. Antika čeká na
to, až jí objevíte! Další cesta vede přes nádherné a plodné údolí
velkého Maeanderu do vnitrozemí do Pamukkale, tzv. bavlněné-
ho zámku, svahu pokrytým bílým travertinem. Po příjezdu máte
možnost si užít termální koupel ve vašem termálním hotelu. Pře-
nocování v Pamukkale
6. den: Hierapolis – Antalya
Snídaně. Dnes si prohlédnete ruiny velkolepého města Hierapolis,
které se rozléhá nad vápencovitými terasami a které zažilo v řím-
ské císařské době největší slávu. Zde se nachází základy chrámu
Apolona ze 3. století n.l.. Později pojedete nádhernou krajinou
s pohořím Taurus zpět do Antalye. Po cestě navštívíte tradiční
výrobnu koberců, kde uvidíte celý proces výroby nádherných
koberců (od přípravy hedvábí, bavlny a vlny až po hotový utkaný
koberec). 2 přenocování v Antalyi.
7. den: Antalya – vodopád Karpuzkaldiran
Snídaně. Navštívíte Antalyi, jedno z nejkrásnějších měst turecké
riviéry. Roste zde bohatá vegetace díky ochraně mohutného po-
hoří Taurus. Mezi ostatními zajímavostmi uvidíte dominantu měs-
ta – Yivli Minare, drážkovaný Minaret. U Kalekapisi, což je brána
do pevnosti, stojí stará hodinová věž, která kdysi bývala nedílnou

Istanbul – Bospor Hagia Sophia

8 dní

Vč. letu + snídaní
v 4* a 5* hotelech!

7490 Kčod

Včetně
letu!Nové! namísto 16480 Kč

Termíny + cena 2019
Ceny za osobu v Kč ve dvoulůžkovém pokoji

Termíny
zájezdu

Běžná
cena

Speciální
cena

15.10. – 22.10. 19480 Kč 10490 Kč

22.10.– 29.10. 18980 Kč 9990 Kč

05.11.– 12.11. 17480 Kč 8490 Kč

12.11.– 19.11. 16480 Kč 7490 Kč

Cena zájezdu zahrnuje:

Včetně
letu!

součástí antického opevnění města. Při procházce
městem máte možnost zajímavých nákupů, hlavně
šperků a kožených výrobků. Nakonec navštívíte vodo-
pád Karpuzkaldiran.

8. den: Návrat domů
Snídaně. Podle odletového času budete dopraveni
autobusem na letiště a poletíte domů.


